Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  14.01.2025 № 10
г. Малая Вишера

О внесении изменений в му-
ниципальную программу
«Обеспечение экономиче-
ского развития Маловишер-
ского муниципального рай-
она Новгородской области
на 2021-2028 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение

экономического развития Маловишерского муниципального района

Новгородской области на 2021- 2028 годы», утвержденную постановлением

Администрации муниципального района от 20.05.2021 № 550 (далее

муниципальная программа):

1.1. Изложить в паспорте муниципальной программы строку «Объемы и

источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам

реализации» в следующей редакции:

«Объемы и источники
финансирования
муниципальной программы с
разбивкой по годам
реализации

всего средств:

2021 год – 41,0 тыс. рублей

2022 год – 126,7 тыс. рублей

2023 год – 1928,91 тыс. рублей

2024 год – 2222,89148 тыс. рублей

2025 год – 44361,522 тыс. рублей

2026 год – 0 тыс. рублей

2027 год – 0 тыс. рублей

2028 год – 0 тыс. рублей

федеральный бюджет:

2021 год –0 тыс. рублей

2022 год – 0 тыс. рублей

2023 год – 0 тыс. рублей

2024 год – 0 тыс. рублей

2

2025 год – 42552,343 тыс. рублей

2026 год – 0 тыс. рублей

2027 год – 0 тыс. рублей

2028 год – 0 тыс. рублей

областной бюджет:

2021 год – 0 тыс. рублей

2022 год – 0 тыс. рублей

2023 год – 1918,45 тыс. рублей

2024 год – 1537,08348 тыс. рублей

2025 год – 1316,43 тыс. рублей

2026 год – 0 тыс. рублей

2027 год – 0 тыс. рублей

2028 год – 0 тыс. рублей

бюджет муниципального района:

2021 год – 41,0 тыс. рублей

2022 год – 126,7 тыс. рублей

2023 год – 10,45715 тыс. рублей

2024 год – 685,808 тыс. рублей

2025 год – 493,136 тыс. рублей

2026 год – 0 тыс. рублей

2027 год – 0 тыс. рублей

2028 год – 0 тыс. рублей

»;

1.2. Изложить в паспорте подпрограммы «Комплексное развитие

сельских территорий» муниципальной программы строку «Объемы и

источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» в

следующей редакции:

«Объемы и источники
финансирования
подпрограммы с разбивкой
по годам реализации

всего средств:

2024 год – 0 тыс. рублей

2025 год – 44361,522 тыс. рублей

2026 год – 0 тыс. рублей

2027 год – 0 тыс. рублей

2028 год – 0 тыс. рублей

федеральный бюджет:

2024 год – 0 тыс. рублей

2025 год – 42552,343 тыс. рублей

2026 год – 0 тыс. рублей

2027 год – 0 тыс. рублей

2028 год – 0 тыс. рублей

областной бюджет:

3

2024 год – 0 тыс. рублей

2025 год – 1316,043 тыс. рублей

2026 год – 0 тыс. рублей

2027 год – 0 тыс. рублей

2028 год – 0 тыс. рублей

бюджет муниципального района:

2024 год – 0 тыс. рублей

2025 год – 493,136 тыс. рублей

2026 год – 0 тыс. рублей

2027 год – 0 тыс. рублей

2028 год – 0 тыс. рублей

»;

1.3. В разделе «V. Мероприятия муниципальной программы»:

1.3.1. Изложить строку 4.2 в следующей редакции:

«4.2. Задача 2. Создание и развитие инфраструктуры в опорном населенном пункте и
прилегающей сельской территории

»;

1.3.2. Изложить строки 4.2.2.3-4.2.2.5 в прилагаемой редакции

(приложение №1 к постановлению)

1.3.3. Дополнить строками 4.2.2.6, 4.2.2.7 прилагаемой редакции

(приложение №2 к постановлению).

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение».

Первый заместитель
Главы Администрации       П.А. Коцин

Приложение №1
к постановлению Администрации
муниципального района
Новгородской области
 от 14.01.2025 №10

1 2
3

4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

4.2.2.3
.

Приобретение автотранспорта для
Центра культуры и искусства филиала
МБУК «Межпоселенческий
методический центр народного
творчества и культурно-досуговой
деятельности Маловишерского
муниципального района»

комитет
культуры

Администрац
ии

муниципальн
ого района

МБУК
«ММЦНТиК

ДД»

2025
год

4.3 бюджет
муниципаль
ного района

областной
бюджет

федеральны
й бюджет

- - - - 38,174

101,377

3277,84
9

- - -

4.2.2.4
.

Капитальный ремонт Центра культуры и
искусства филиала МБУК
«Межпоселенческий методический
центр народного творчества и
культурно-досуговой деятельности

комитет
культуры

Администрац
ии

муниципальн
ого района

2025
год

4.3 бюджет
муниципаль
ного района

областной
бюджет

- - - - 339,828

907,286

29335,5

- - -

«№
п/п

Наименование
мероприятия

Исполнитель
(соис-

полнитель)

Срок
реа-
лиза-
ции

Целевой
по-

казатель
(номер

целевого
показател

я из
 перечня
целевых
показате-

лей
муници-
пальной

про-
граммы)

Источник
финансиро-

вания

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

2

Маловишерского муниципального
района», г. Малая Вишера                    ул.
Московская, д. 23

МБУК
«ММЦНТиК

ДД»

федеральны
й бюджет

95

4.2.2.5
.

Капитальный ремонт спортивного зала
МАУ «СШ «Арена МВ»,                       г.
Малая Вишера ул. Заводской
Домострой, д. 4а

комитет по
физической
культуре и

спорту
Администрац

ии
муниципальн

ого района
МАУ СШ

«АренаМВ»

2025
год

4.3 бюджет
муниципаль
ного района

областной
бюджет

федеральны
й бюджет

- - - - 115,134

307,38

9938,89
9

-

- -     ».

Приложение №2
к постановлению Администрации
муниципального района
Новгородской области
 от 14.01.2025 №10

4.2.2.6. Капитальный ремонт кинотеатра
«Маяк» филиала МБУК
«Межпоселенческий методический
центр народного творчества и
культурно-досуговой деятельности
Маловишерского муниципального
района», г. Малая Вишера
ул. Московская, д. 36

комитет культуры
Администрации
муниципального

района

МБУК
«ММЦНТиКДД»

2025-
2028
годы

4.3 - - - - - - - - -

4.2.2.7. Приобретение автотранспорта для
МАУ «СШ «Арена МВ»,
г. Малая Вишера

комитет по
физической

культуре и спорту
Администрации
муниципального

района

МАУ СШ
«АренаМВ»

2025-
2028
годы

4.3 - - - - - - - - -

      ».

«№
п/п

Наименование
мероприятия

Исполнитель
(соисполнитель)

Срок
реа-
лиза-
ции

Целевой по-
казатель (но-
мер целевого
показателя из

 перечня
целевых

показателей
муници-

пальной про-
граммы)

Источн
ик

финан-
сиро-
вания

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028